ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУГУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2015 г.	с.Мугун	    № 33

«Об утверждении плана основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осеннее-зимний сезон 2015 -2016 годов»

          В соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 14 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для обеспечения безопасности граждан на водоемах в осеннее-зимний сезон 2015-2016 годов, расположенных на территории Мугунского сельского поселения:
1. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осеннее-зимний сезон в Мугунском сельском поселении .
( прилагается).
2.Данное Постановление опубликовать в газете «Мугунский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления  возложить на ведущего специалиста администрации Мугунского сельского поселения Виноградову М.Н.

	Глава Мугунского
 сельского поселения	  В.Н.Кучеров

Утвержден
Постановлением главы
Администрации
Мугунского сельского поселения
От 23.09.2015 г.г. № 33

ПЛАН
Основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осеннее-зимний сезон
Мугунского сельского поселения
На 2015 - 2016 годы

	№
п/п
	Наименование
	Сроки
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Провести сходы граждан села Мугун, д. Александровка, д. Хараманут с повесткой дня «Осторожно, тонкий лед»
	25-27 октября 2015 г.
	Глава администрации Кучеров В.Н.

	2.
	Провести разъяснительную работу в семьях села Мугун, д.Александровка, д.Хараманут, имеющих малолетних детей по безопасности детей в осеннее-зимний сезон, сезон ледостава на прудах Мугунского сельского поселения.
В неблагополучных семьях провести  инструктажи по безопасности детей на льду.
	    До 15 ноября 2015 г.
	Ведущий специалист администрации поселения Виноградова М.Н., ведущий специалист администрации Батракова Н.Н. социальный педагог МОУ «Мугунская СОШ» Крышнякова Р,К,

	3.
	Провести в школе с.Мугун классные часы на тему «Осторожно, тонкий лед!»
	 С 15-29 октября 2015 года.
	По согласованию с директором школы, с директором по воспитательной части в МОУ «Мугунская СОШ»

	4
	Провести медицинские классные часы в школе с привлечением медицинского персонала ФАПа с.Мугун по теме «Оказание первой медицинской помощи терпящим бедствие на льду».
	С 1-30 ноября 2015 года
	Медицинские работники ФАПа с.Мугун

	5.
	Изготовить листовки по теме :»Оказание первой помощи,  терпящим бедствие на льду», раздать листовки по деревням поселения в семьи социально неблагополучные, где имеются малолетние дети.
	01 -  15
Октября 2015 года
	Администрация Мугунского сельского поселения

Глава Мугунского
сельского поселения 	В.Н.Кучеров

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУГУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2015 г.

с.Мугун

№ 33

«Об утверждении плана основных мероприятий по обеспечению

безопасности людей на водных объектах в осеннее

-

зимний сезон

2015

-

2016

годов»

В соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 14 ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

для обеспечения безопасности граждан на водо

емах в осеннее

-

зимний сезон

2015

-

2016

годов, располож

енных на территории Мугунского сельского

поселения:

1.

Утвердить план основных мероприятий по обеспечению безопасности

людей на водных объектах в осеннее

-

зимний сезон

в Мугунском

сельском поселении .

( прилагается).

2.Данное Постановление

опубликовать в газете

«Мугунский вестник».

3. Контроль за исп

олнением настоящего Постановления

возложить на

ведущего специалиста администрации Мугунского сельского поселения

Виноградову М.Н.

Глава Мугунского

сельского поселения

В.Н.Кучеров